
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19 февраля 2019 г. № 241 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЯМИ, 

УЧРЕЖДЕНИЯМИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16 мая 2011 г. № 373 «О разработке и утверждении 
административных регламентов исполнения государственных функций и 
административных регламентов предоставления государственных услуг», 
распоряжениями Правительства Российской Федерации от 17 января 2009 г. № 
1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и 
муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде», от 25 апреля 2011 
г. № 729-р «Об утверждении перечня услуг, оказываемых государственными и 
муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых 
размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание 
(заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных 
услуг и предоставляемых в электронной форме», администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

организациями, учреждениями Изобильненского городского округа 
Ставропольского края. 

2. Органам администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края разработать и утвердить административные регламенты 
предоставления муниципальных услуг по своему направлению в соответствии с 
принятым Перечнем муниципальных услуг, предоставляемых организациями, 
учреждениями Изобильненского городского округа Ставропольского края в срок до 
29 марта 2019 года. 

3. Отделу по обеспечению организационной деятельности и связям с 
общественностью администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликование информации в 
информационно-аналитической газете «Изобильненский муниципальный 
вестник». 



4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Форостянова В.В. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И. КОЗЛОВ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден 

постановлением администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 

от 19 февраля 2019 г. № 241 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЯМИ, УЧРЕЖДЕНИЯМИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной услуги 
Организация, учреждение, 

ответственные за 
предоставление услуги 

1 2 3 

1. Услуги в сфере образования 

1 Предоставление информации об 
образовательных программах и учебных 
планах, рабочих программах учебных 
курсов, предметах, дисциплинах (модулях), 
годовых календарных учебных графиках 

отдел образования 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

2 Предоставление информации о текущей 
успеваемости учащегося в муниципальном 
образовательном учреждении, ведение 
дневника и журнала успеваемости 

отдел образования 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

II. Услуги в сфере культуры 

3 Предоставление доступа к справочно-
поисковому аппарату и базам данных 
библиотек 

отдел культуры 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

4 Предоставление информации о времени и 
месте театральных представлений, 
филармонических и эстрадных концертов и 
гастрольных мероприятий театров и 
филармоний, киносеансов, анонсы данных 
мероприятий 

отдел культуры 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

5 Предоставление доступа к изданиям, 
переведенным в электронный вид, 
хранящимся в муниципальных библиотеках, 
в том числе к фонду редких книг, с учетом 
соблюдения требований законодательства 
Российской Федерации об авторских и 
смежных правах 

отдел культуры 
администрации 
Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

 


